
 
 
 
Til: 
 
Transportministeriet og medlemmer i trafikudvalget   29. november 2008  

Nej til tvungen modtagelse af telefonbøger og andre gratisblade & -aviser 

 
På politiken.dk den 21. november fremgår, at der er indgået en ny aftale mellem erhvervsorganisationer, 
Forbrugerrådet og ombudsmanden om mulighed for fravalg af reklamer, gratisblade & -aviser og 
telefonbøger.  
 
Det er noget, som jeg har efterspurgt længe.  
 
Det skyldes, at selv om jeg har sat et klistermærke fra ”Tænk” op på min postkasse, hvor der står 'Ingen 
gratisaviser tak', og jeg har også ”Ingen reklamer tak”-mærkat fra Post Danmark på min postkasse, så 
undgår jeg ikke reklamer, gratisaviser og diverse telefonbøger (pt. modtager jeg årligt 5 telefonbøger).   
 
Jeg er ligeledes tilmeldt ”Robinson-liste” i cpr-registeret med nej tak til reklamer. Dette respekteres 
heller ikke.   
 
Desværre kunne jeg dagen efter læse, at direktøren for Eniro ikke vil respektere den nye ordning, og nu 
prøver Dansk Erhverv allerede at udhule ordningen.  
 
Jeg bemærkede dog, at direktør for Eniro Henrik Dyring udtalte: 
 
”Inde i telefonbøgerne fremgår det, at man kan henvende sig til Eniro, hvis man vil undgå telefonbogen”.  
 
Jeg har efterfølgende kontaktet Eniro for at afbestille telefonbogen, da jeg aldrig bruger denne. Jeg søger 
altid på nettet, hvis jeg har behov for at finde et telefonnummer, adresse m.m. 
 

Jeg har fået følgende svar fra Eniro:  

 ”På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at afbestille. Vi arbejder pt. på en løsning, men der er ikke 
besluttet endnu, hvad vi gør. Jeg kan ikke love, at du ikke får telefonbøgerne mere” 

 
Jeg har tidligere skrevet til andre firmaer, som udsender gratisblade, reklamer m.m. – og frabedt mig 
disse blade.  
 
Svarerne fra firmaerne kan sammenfattes til, at de gerne vil imødekomme mit ønske, men der er 
tekniske problemer, hvorfor det pt. ikke er muligt, men man arbejder på en løsning. Altså samme svar 
som fra Eniro. 
 
Jeg skriver til Folketinget, for at gøre opmærksom på, at der ikke er sammenhæng mellem det, der bliver 
meldt ud officielt fra firmaerne, og det, jeg som bruger oplever, er muligt. Det viser sig stadigt i praksis, 
at mulighederne for at komme ud af et ”tvangsabonnement” ikke er muligt.  
 
Folketinget må sørge for en ret til ikke at modtage disse gratisblade, gratisaviser og telefonbøger – helst 
en ordning, hvor husstanden aktiv skal tilmelde sig. De samme, som i dag gælder licens og almindeligt 
avisabonnement – ikke en ordning, hvor man er tvunget til at modtage og selv skal sørge for fravalg – 
hvis dette overhovedet er muligt. Det er det i dag ikke hos Eniro (selv om de officielt siger det).   
 
Med venlig hilsen 
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